
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001581781

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001581781

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 25-24SC Suministro de equipamiento para aulas digitales previstas

en PRTR
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000155489
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 28
Clasificación CPV
30200000-1 - Equipo y material informático
30231300-0 - Pantallas de visualización
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 25-24SC Suministro de equipamiento para aulas digitales en el
marco del plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
financiado con cargo a Fondos Next Generation de la Unión
Europea

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	174.141.285,35 €

Importe total (sin IVA): 143.918.417,64 €

Valor estimado: 143.918.417,64 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 13/12/2024 11:33:43 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDExMjdiMGU1MTRhOGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001581781

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 20/11/2024
Fecha de formalización: 11/12/2024
Número de contrato: LOTE 2024 0000002740

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B23639248
Adjudicatario: UNIVERTIA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

457561.86 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

553649.85 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 11
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 11

D.G. de Contratación 13/12/2024 11:33:43 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDExMjdiMGU1MTRhOGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001581781

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S202, página 624340 (Envío: 15/10/2024 00:00), Publicación:
16/10/2024 00:00). Referencia: 73909138-058a-440a-94d7-45f79945842a Tipo: Formalización.Diario
Oficial de la Unión Europea nº 243, página 763650 (Envío: 12/12/2024 00:00), Publicación: 13/12/2024
00:00). Referencia: 73909138-058a-440a-94d7-45f79945842a Tipo: Formalización.Diario Oficial de la
Unión Europea nº S87, página 265606 (Envío: 02/05/2024 00:00), Publicación: 03/05/2024 00:00).
Referencia: 73909138-058a-440a-94d7-45f79945842a Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001532184
2024-0001565571
2024-0001513258
2024-0001565556
2024-0001565529
2024-0001513273
2024-0001540977
2024-0001541782
2024-0001565586
2024-0001524864
2024-0001437945

D.G. de Contratación 13/12/2024 11:33:43 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDExMjdiMGU1MTRhOGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


